

**ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ  
ತಿಪಟೂರು**

**ಸಿ.ಸಿ ನಂ. 1413/2017**

ಚಾಸಾ: 2

ಪ್ರಾಸಾ: 1

**ದಿನಾಂಕ: 09-08-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.**

|                  |   |             |
|------------------|---|-------------|
| ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು    | : | ಮಂಜುನಾಥ     |
| ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು | : | ಶಿವಯ್ಯ      |
| ವಯಸ್ಸು           | : | 35 ವರ್ಷ     |
| ಉದ್ಯೋಗ           | : | ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ   |
| ವಾಸ ಸ್ಥಳ         | : | ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ |

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:**

ಈಗ ಸುಮಾರು 3 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿರುವ ಡೈರಿಗೆ ಸಂಜೆ 6-30 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಡೈರಿ ಪಕ್ಕದ ಅಂಗಡಿ ಹತ್ತಿರ ನನ್ನಿಂದ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದು ದಾಖಲೆಯ ಮೇಲೆ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದು ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ರವರು ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ವ್ಯತಿರಿಕ್ತವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

### ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ದಿ: 12-05-2017 ರಂದು ಶೆಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದ ಶಿವಣ್ಣ ರವರ ಪೆಟ್ಟಿಗೆ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಆರೋಪಿಯು ಯಾವುದೇ ಪರವಾನಿಗೆ ಇಲ್ಲದ ಮಧ್ಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ದಾಳಿಗೆ ಸಹಕರಿಸಲು ಮತ್ತು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಕರಿಸಲು ಕೋರಿದ್ದು ನಾವು ಅದಕ್ಕೆ ಒಪ್ಪಿ ಸದರಿ ಪೆಟ್ಟಿಗೆ ಅಂಗಡಿ ಬಳಿ ಹೋಗಿದ್ದು ಸಂಜೆ 7 ರಿಂದ 7-45 ರ ವರೆಗೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಮೂಲಕ 25 ಹೈ ವಾರ್ಡ್ ಕಂಪನಿಯ 90 ಎಂ ಎಲ್ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕೇಟ್ ಅದರಲ್ಲಿ ಒಂದನ್ನು ತಜ್ಞರ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಒಂದು ಬಳಿ ಬಟ್ಟೆ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಬಾಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿ ಆರ್ ಎಂದು ಮುದ್ರಿಸಿ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ತಿಳಿದು ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

### ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕರಿಸಿ ಓದಿ ಹೇಳಿ, ಕೇಳಿದಾಗ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ  
ತಿಪಟೂರು.

**ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ  
ತಿಪಟೂರು**

**ಸಿ.ಸಿ ನಂ. 1413/2017**

**ಚಾಸಾಃ 3**

**ಫ್ರಾಸಾಃ 2**

**ದಿನಾಂಕ: 09-08-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.**

|                  |   |           |
|------------------|---|-----------|
| ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು    |   | ಕರಣೇಶ್    |
| ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು | ಃ | ಪರಮಶಿವಯ್ಯ |
| ವಯಸ್ಸು           | ಃ | 32 ವರ್ಷ   |
| ಉದ್ಯೋಗ           | ಃ | ವ್ಯವಸಾಯ   |
| ವಾಸ ಸ್ಥಳ         | ಃ | ಭೈರಾಪುರ   |

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:**

ಈಗ ಸುಮಾರು 3 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿರುವ ಡೈರಿಗೆ ಸಂಜೆ 6-30 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಡೈರಿ ಪಕ್ಕದ ಅಂಗಡಿ ಹತ್ತಿರ ನನ್ನಿಂದ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದು ದಾಖಲೆಯ ಮೇಲೆ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದು ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ರವರು ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ವ್ಯತಿರಿಕ್ತವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

### ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ದಿ: 12-05-2017 ರಂದು ಶೆಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದ ಶಿವಣ್ಣ ರವರ ಪೆಟ್ಟಿಗೆ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಆರೋಪಿಯು ಯಾವುದೇ ಪರವಾನಿಗೆ ಇಲ್ಲದ ಮದ್ಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ದಾಳಿಗೆ ಸಹಕರಿಸಲು ಮತ್ತು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಕರಿಸಲು ಕೋರಿದ್ದು ನಾವು ಅದಕ್ಕೆ ಒಪ್ಪಿ ಸದರಿ ಪೆಟ್ಟಿಗೆ ಅಂಗಡಿ ಬಳಿ ಹೋಗಿದ್ದು ಸಂಜೆ 7 ರಿಂದ 7-45 ರ ವರೆಗೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಮೂಲಕ 25 ಹೈ ವಾರ್ಡ್ ಕಂಪನಿಯ 90 ಎಂ ಎಲ್ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕೇಟ್ ಅದರಲ್ಲಿ ಒಂದನ್ನು ತಜ್ಞರ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಒಂದು ಬಳಿ ಬಟ್ಟೆ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಬಾಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿ ಆರ್ ಎಂದು ಮುದ್ರಿಸಿ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾವಿಷಯ ತಿಳಿದು ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

### ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕರಿಸಿ ಓದಿ ಹೇಳಿ, ಕೇಳಿದಾಗ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ  
ತಿಪಟೂರು.