

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ತಿಪಟೂರು

ಸಿ.ಸಿ ನಂ. 1413/2017

ಚಾಸಾ: 4

ಪ್ರಾಸಾ: 3

ದಿನಾಂಕ: 19-09-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ರುದ್ರೇಶ್ ಎ.ಎಸ್
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಸಿದ್ದರಾಮಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು	:	48 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಹೆಚ್.ಸಿ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	:	ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ, ತಿಪಟೂರು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

ನಾನು 2014 ರಿಂದ 2021 ರ ವರೆಗೆ ತಿಪಟೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಸಿಪಿಐ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 12-05-2017 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಅಪರಾಧ ಗಸ್ತು ವಿಭಾಗದ ಸಿಪಿಐ 1011 ಮಧುಸೂಧನ್ ಮತ್ತು ಸಿಪಿಐ 491 ಶಾಂತಕುಮಾರ್ ರವರನ್ನು ವೃತ್ತ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ರಾಣಾ ಸರಹದ್ದಿನಲ್ಲಿ ಗಸ್ತು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇನ್ನ ಪೆಕ್ಟರ್ ರವರು ತಮ್ಮ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಆ ದಿನ ಕೆ.ಬಿ ಕ್ರಾಸ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅರಳಗುಪ್ಪೆಯಲ್ಲಿ ಗಸ್ತು ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ಪೊಲೀಸ್ ರವರಿಗೆ ಬಂದ ಮಾಹಿತಿ ಮೇರೆಗೆ ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ಶಿವಣ್ಣ ರವರು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮದ್ಯವನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ಯಾವುದೇ ರಹದಾರಿ ಇಲ್ಲದೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಬಂದ ಮಾಹಿತಿ ಮೇರೆಗೆ ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ 6-45 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಇನ್ಸ್ ಪೆಕ್ಟರ್ ರವರು ಪಂಚ ಸಾಕ್ಷಿಗಳಿಗೆ ಪೊನು ಮಾಡಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬರಬೇಕೆಂದು ಕರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅದರ ಮೇರೆಗೆ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಅವರು ಬಂದ ಮೇರೆಗೆ ಆ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯವರು ಮದ್ಯದ ಪ್ಯಾಕೇಟ್ ಗಳನ್ನು ಸ್ವಲ್ಪ ಜನರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವುದನ್ನು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿರುವ ಮದ್ಯದ ವ್ಯಾಸನಿಗಳು ನಮ್ಮ ಪೊಲೀಸ್ ಜೀಪನ್ನು ಕಂಡು ಓಡಿ ಹೋದರು ಸಬ್ ಇನ್ಸ್ ಪೆಕ್ಟರ್ ಮತ್ತು ನಾವು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೆಟ್ಟಿಗೆಯನ್ನು

ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಗಲ್ಲಪೆಟ್ಟಿಗೆಯ ಪಕ್ಕ ಒಂದು ರಟ್ಟಿನ ಬಾಕ್ಸ್ ಮತ್ತು ಹಣ ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ 28 ಹೈವಾರ್ಡ್ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ರಾಕ್ಟೇಟ್ 90 ಎಂಎಲ್‌ನ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ರಾಕ್ಟೇಟ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ 1450 ರೂ. ಹಣ ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗೆ ರಹದಾರಿ ಇಲ್ಲದೆ ಸದರಿ ಮಧ್ಯಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವುದು ತಪ್ಪು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿ 28 ಹೈವಾರ್ಡ್ ಪೈಕಿ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ರಾಕ್ಟೇಟ್ ಗಳ ಪೈಕಿ ಒಂದನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಬಿಳಿ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಅದರ ಬಾಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿ ಆರ್ ಎಂಬ ಅಕ್ಷರದಿಂದ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಮತ್ತು ಪಂಚ ಸಾಕ್ಷಿಗಳ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಅದರ ಮೇರೆಗೆ ಅಂಟಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ1(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಘಟನೆಯ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ರಾತ್ರಿ 7 ರಿಂದ 7-45 ಗಂಟೆವರೆಗೂ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಎಂಟು-1 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು- ಶ್ರೀ ಬಿ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಮ್ಮ ತಾಣೆಯ ದಿನಚರಿಯಲ್ಲಿ ಸಿಪಿಐ ರವರ ಜೊತೆ ಗಸ್ತಿಗೆ ಹೋಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವ ಯಾವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಗಸ್ತು ಮಾಡಿದ್ದೀವಿ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ಸದರಿ ದಿನಚರಿಯನ್ನು ನಾನು maintain ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯವರು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮಧ್ಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ವಿಷಯ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ 6 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಪಂಚ ಸಾಕ್ಷಿಗಳನ್ನು ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಕರೆಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನುಡಿದಿದ್ದೀರಾ ಇಬ್ಬರು ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ಯಾರನ್ನು ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಕರೆಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಗೊತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ 300 ರಿಂದ 400 ಮನೆಗಳು ಇರುವ ಪ್ರದೇಶ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ದೇವಸ್ಥಾನ, ಹೋಟೆಲ್, ಮಿಲ್ಕ್ ಡೈರಿ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ 28 ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ರಾಕ್ಟೇಟ್ ಗಳ ಮ್ಯಾನಿಪ್ಯಾಕ್ಟರಿಂಗ್ ಡೇಟ್, ಬ್ಯಾಚ್ ನಂಬರು ಮತ್ತು ಅದರ ಗುರುತು ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ 1450 ರೂ. ಯ ಡಿನಾಮಿಟೇಷನ್ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ಅಂಗಡಿ ಬಾಗಿಲು ಉತ್ತರದ ಕಡೆ ಇತ್ತು. ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಂಗಡಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಖುದ್ದು ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ಇಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡ ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೀನಿ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 28 ಹೈವಾರ್ಡ್ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ರಾಕ್ಟೇಟ್ ಗಳು ಮತ್ತು 1450 ರೂ. ನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೀನಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀನಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದೀವಿ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ

ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿತಾ ಇದ್ದೀನಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಅದೇ ರೀತಿ ಎಂಟು-1 ನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸೀಲು ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇರುವುದಿಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕರಿಸಿ ಓದಿ ಹೇಳಿ, ಕೇಳಿದಾಗ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ
ತಿಪ್ಪಟೂರು.