

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ತಿಪಟೂರು

ಸಿ.ಸಿ ನಂ. 1413/2017

ಚಾಸಾ: 5

ಪ್ರಾಸಾ: 4

ದಿನಾಂಕ: 27-02-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ಶಾಂತಕುಮಾರ ಬಿ ಎಂ
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಮರಿಯಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	:	40 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಸಿಹೆಚ್‌ಸಿ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	:	ತಿಪಟೂರು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

ನಾನು 20-02-2017 ರಿಂದ ದಿ: 28-07-2019 ರವರೆಗೆ ತಿಪಟೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ವೃತ್ತ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 12-05-2017 ರಂದು ಸಿಪಿಐ ರವರಾದ ಶ್ರೀ ಜಿ ಕೃಷ್ಣರಾಜು ರವರಿಗೆ ಕಿಬ್ಬನಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣಾ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಅರಳಗುಪ್ಪೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ ಸುಮಾರು 6 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರಾದ ಪ್ರಾಸಾ 3, ಮಧುಸೂಧನ್ ಮತ್ತು ನಾನು ಗಸ್ತಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಿಪಿಐ ರವರಿಗೆ ಕೆ.ಬಿ ಕ್ರಾಸ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಶಿವಣ್ಣ ರವರ ಪೆಟ್ಟಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮದ್ಯವನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು ಬಾತ್ಮಿದಾರರಿಂದ ಖಚಿತ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದ ಮೇರೆಗೆ ಸಿಪಿಐ ರವರು ಪಂಚರಾದ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರಿಗೆ ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ಕಾರಿ ಶಾಲೆಯ ಬಳಿ ಇರುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿ ನಂತರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾದ ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಸಂಜೆ 6-45 ಗಂಟೆಗೆ ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಶಾಲೆಯ ಬಳಿ ಬಂದಿದ್ದು ಸ್ಥಳದಿಂದ ಪಂಚರಿಗೆ ಸಿಪಿಐ ರವರು ಅಕ್ರಮ ಮದ್ಯ ಮಾರಾಟದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿಸಿ ದಾಳಿ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಂಚರಾಗಿ ಹಾಜರಿದ್ದು ಸಹಕರಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಪಂಚರು ಒಪ್ಪಿದ್ದು ಬಳಿಕ ಕೆಎ-06-ಜೆ-421 ಪೊಲೀಸ್ ಜೇಪಿನಲ್ಲಿ ಪಂಚರು ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರೊಂದಿಗೆ ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಶಿವಣ್ಣ ರವರ ಪೆಟ್ಟಿಗೆ ಅಂಗಡಿ ಬಳಿ ಸಂಜೆ 6-55 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿವಣ್ಣ ರವರ ಮಗ ಕುಮಾರಸ್ವಾಮಿ ಎಂಬುವವರಿದ್ದು

ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮಧ್ಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಮಧ್ಯ ಖರೀದಿಗೆ ನಿಂತಿದ್ದ ಮಧ್ಯ ವ್ಯಸನಿಗಳು ಪೊಲೀಸ್ ಜೇಷನ್ನು ಕಂಡ ಕೂಡಲೇ ಓಡಿ ಹೋದರು. ನಂತರ ಸಿಪಿಐ ರವರು ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲಾಗಿ ಪೆಟ್ಟಿಗೆ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಗಲ್ಲಾ ಪೆಟ್ಟಿಗೆಯ ಪಕ್ಕ ಒಂದು ರಟ್ಟಿನ ಬಾಕ್ಸ್ ಮತ್ತು ಹಣ ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ 28 ಹೈವಾರ್ಡ್ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕೇಟ್ 90 ಎಂಎಲ್‌ನ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕೇಟ್ ಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ 1450 ರೂ. ಹಣ ಇತ್ತು ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಮಧ್ಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಪೂರ್ಣ ಹೆಸರು ವಿಳಾಸ ಕೇಸಲಾಗಿ ಕುಮಾರಸ್ವಾಮಿ ಬಿನ್ ಶಿವಣ್ಣ, 27 ವರ್ಷ, ಅಂಗಡಿ ವ್ಯಾಪಾರ, ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ರಟ್ಟಿನ ಬಾಕ್ಸ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಒಟ್ಟು 28 ಹೈವಾರ್ಡ್ ಪೈಕಿ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕೇಟ್ ಗಳು ಇದ್ದು ನಗರದ ಹಣ 1450 ರೂ. ಇತ್ತು. ಸಿಪಿಐ ರವರು ಆಸಾಮಿಯನ್ನು ಮಧ್ಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಪರವಾನಿಗೆ ಇದೆಯೆ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಪರವಾನಿಗೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಆಸಾಮಿಯು ಅಕ್ರಮ ಹಣ ಸಂಪಾದನೆ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮಧ್ಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ಆಸಾಮಿಯನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು 28 ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕೇಟ್ ಮತ್ತು 1450 ರೂ. ನಗದು ಹಣವನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಮಧ್ಯದ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕೇಟ್‌ಗಳ ಪೈಕಿ ಒಂದನ್ನು ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಬಿಳಿ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಅದರ ಬಾಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿ ಆರ್ ಎಂಬ ಅಕ್ಷರದಿಂದ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ಮತ್ತು ಪಂಚ ಸಾಕ್ಷಿಗಳ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಅದರ ಮೇರೆಗೆ ಅಂಟಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ದಿ: 12-05-2017 ರಂದು ಸಂಜೆ 7 ರಿಂದ 7-45 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಅಂಗಡಿಯ ಲೈಟ್ ಬೆಳಕಿನಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಗೆ ಚೆಕ್ಕುಬಂಧಿ ಪೂರ್ವ ಮತ್ತು ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಖಾಲಿ ಜಗ್ಗ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಹಾಲಿನ ಡೈರಿಯ ಕಟ್ಟಡ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಮಣ್ಣಿನ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ1(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ4 ಮತ್ತು 6 ಮತ್ತು ಪಂಚ ಸಾಕ್ಷಿಗಳಾದ ಚಾಸಾ2 ಮತ್ತು 3 ರವರು, ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಕೂಡ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1450 ರೂ. ಹಣವನ್ನು ಮತ್ತು ಎಂಒ-1 ನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು- ಶ್ರೀ ಬಿ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾವು ಘಟನೆಯೆಂದು ಹೇಳಲಾದ ದಿನ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ದಿನಚರಿಯ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲೆಲ್ಲಿ ಗಪ್ಪು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನಮೂದಿರುತ್ತೇವೆ ಅದೇ ರೀತಿ ನಮ್ಮ ದಿನಚರಿ ನೋಟ್ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಕೂಡ ಅದನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ತಿಪಟೂರನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 4 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ.

ಸಂಜೆ 4 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಅರಳಗುಪ್ಪೆಯಲ್ಲಿ ಗಸ್ತು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. 6-45 ಕ್ಕೆ ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಗಸ್ತು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಅದು ಎರಡು ಗ್ರಾಮವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಎಲ್ಲಾದರು ಗಸ್ತು ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಭೈರಾಪುರ, ಮಲ್ಲಿನಹಳ್ಳಿ, ಕುಪ್ಪಾಳು ಇತರೆ ಗ್ರಾಮಗಳಲ್ಲಿ ಗಸ್ತನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಭೈರಪುರಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅರಳಗುಪ್ಪೆಯಿಂದ ಭೈರಾಪುರಕ್ಕೆ 3 ರಿಂದ 4 ಕಿ.ಮೀ ದೂರ ಇದೆ. ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಪಂಚ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಬರಲು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರಿಗೆ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಆದೇಶ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ನಾವು ಗಸ್ತು ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಕೆಎ-06-ಜೆ-421 ಚಾಸಾ-1 ರವರಾದ ವಾಹನ ನಾವು ಅದರಲ್ಲಿ ಅವರ ಜೊತೆ ಗಸ್ತಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಎಲ್ಲಾ ಗಸ್ತಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ದಿ: 12-05-2017 ರಂದು ಗಸ್ತಿಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಅಲ್ಲಿಂದ ಆರೋಪಿ ವಶದಿಂದ 28 ಹೈ ವರ್ಡ್ ಚಿಯರ್ಸ್ ವಿಸ್ಕಿ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕೇಟ್ ಗಳನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಎಂ.ಓ-1 ಮತ್ತು ಇತರ 27 ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕೇಟ್ ಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಿಶೇಷ ಗುರುತನ್ನು ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕೇಟ್ ಗಳ ಮೇಲೆ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಹಣದ ಡಿನಾಮಿನೇಷನ್‌ನ್ನು ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ 700-800 ಜನರು ವಾಸ ಮಾಡುವ ಗ್ರಾಮ ಎಂದರೆ 50 ರಿಂದ 100 ಮನೆಗಳು ಇರುವ ಗ್ರಾಮ ವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಹಣವನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಪೆಟ್ಟಿಗೆ ಕಬ್ಬಿಣದ ಪೆಟ್ಟಿಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಆದರೆ ಸದರಿ ಕಬ್ಬಿಣದ ಪೆಟ್ಟಿಗೆಯನ್ನು ನಾವು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದು ರಾಣಿಯ ಅಂಕಿ ಅಂಶಕ್ಕೋಸ್ಕರ ಈ ಕೇಸನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಜೊತೆ ಶಾಮಿಲಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿತಾ ಇದ್ದೀನಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಗಸ್ತು ಮಾಡುವ ದಿನ ಯವುದು ನಾವು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇರುವುದಿಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕರಿಸಿ ಓದಿ ಹೇಳಿ, ಕೇಳಿದಾಗ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ
ತೀಪಟೂರು.