

**ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ತಿಪಟೂರು**

ಸಿ.ಸಿ ನಂ. 1413/2017

ಚಾಸಾ: 1

ಪ್ರಾಸಾ: 5

ದಿನಾಂಕ: 27-06-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	::	ಕೃಷ್ಣರಾಜು ಜಿ
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು	::	ಜಿ.ಎಸ್ ಗಿಡ್ಡೇಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	::	46 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	::	ಇನ್ಸ್ ಪೆಕ್ಟರ್
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	::	ಮೈಸೂರು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ:

ದಿ:14-03-2017 ರಿಂದ ದಿ: 10-07-2019 ರವರೆಗೆ ನಾನು ತಿಪಟೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಿಪಿಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 12-05-2017 ರಂದು ಸಂಜೆ 6-30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯರಾದ ರುದ್ರೇಶ್, ಶಾಂತಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಮಧುಸೂಧನ್ ರವರೊಂದಿಗೆ ಇಲಾಖಾ ಜೇಪಿನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-06-ಜಿ-421 ರಲ್ಲಿ ಗಪ್ಪನಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಕಿಬ್ಬನಹಳ್ಳಿ ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಶಿವಣ್ಣ ಎಂಬುವವರ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮದ್ಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ಬಂದ ಖಚಿತ ಮಾಹಿತಿ ಮೇರೆಗೆ ಪಂಚರುಗಳಾದ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರನ್ನು ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪಂಚರಾಗಿ ಸಹಕರಿಸುವಂತೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ನೀಡಿ ಶಿವಣ್ಣ ಎಂಬುವವರ ಅಂಗಡಿಗೆ ಹೋಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿವಣ್ಣರವರ ಮಗ ಕುಮಾರಸ್ವಾಮಿ ಯವರು ಇದ್ದು ವ್ಯಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಚೆಕ್ ಮಾಡಲಾಗಿ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ 28 ಹೈ ವಾರ್ಡ್ ವಿಸ್ಕಿ ಪೌಚುಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದು ಆರೋಪಿ ಕುಮಾರ ಸ್ವಾಮಿಯವರನ್ನು ಯಾವುದಾದರೂ ಪರವಾನಿಗೆ ಇದೆಯಾ ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಆರೋಪಿಯು ಹೆಚ್ಚಿನ ಲಾಭಕ್ಕಾಗಿ ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರವಾಗಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕ್ 28 ವಿಸ್ಕಿಯ ಪೌಚುಗಳು ಹಾಗೂ 1450 ರೂ. ಹಣವನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ನಂತರ

ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಕುಮಾರ ಸ್ವಾಮಿಯವರ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸುವಂತೆ ಠಾಣಾಧಿಕಾರಿಗೆ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವರದಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದರಿಂದ ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 28 ಹೈವಾರ್ಡ್ ವಿಸ್ತಿಯ ಪೌಚುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಲು ಬಿಳಿ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಬಾಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಚಾಸಾ ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಯಿತು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದರಿಂದ ನಿಪಿ-1(ಇ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1450 ರೂ. ನ್ನು ಮತ್ತು ಎಂಟು-1 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-4 ರಿಂದ 6 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯವರು ಗೈರು ಹಾಜರು ಇದ್ದರೂ ಕೂಡ ಅರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆ ಬಗ್ಗೆ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕಿಯು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಹುದು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು- ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿಃ 12-05-2017 ರಂದು ಯಾವ ಯಾವ ಕಡೆ ಗಸ್ತಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೀವಿ ಎಂದು ನಮ್ಮ ಮೂಮೆಂಟ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯನ್ನು ಕೇಳಬೇಕು. ಚಾಸಾ-4 ರಿಂದ 6 ರವರು ಸಬೋರ್ಡಿನೇಟ್ ಆಫೀಸರ್ಸ್ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಅದೇ ಊರಿನವರು ಊರಿನವರು ಶಾಲೆ ಹತ್ತಿರ ಇರುವಾಗ ನಾವು ಅವರನ್ನು ಅಲ್ಲಿಂದ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ನಾವು ಅವರಿಗೆ ನೋಟೀಸನ್ನು ಕೆಳಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ತಿಪಟೂರನ್ನು ನಾವು ಸಂಜೆ 5 ಗಂಟೆಗೆ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾನು ಯಾವ ಯಾವ ಕಡೆ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೀನಿ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯ ಇಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಮದ್ಯದ ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕೇಟ್ ಗಳ ತಯಾರಿಕ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಚ್ ನಂಬರನ್ನು ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ 1450 ರೂ. ನ ಡಿನಾಮಿನೇಷನ್ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿಃ 12-05-2017 ರಂದು ನಾನು ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ 6 ರವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೀನಿ ಎಂಬುದು ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದೀನಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿತಾ ಇದ್ದೀನಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಂಗಡಿ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡೆ ಅದು ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆ ಶಿವಣ್ಣ

ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಶಿವಣ್ಣ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಅಂಗಡಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಂ.ಓ-1 ಮತ್ತು 1450 ರೂ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಎಂಓ-1 ಎಲ್ಲಾ ಕಡೆ ಸಿಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವೈನ್ ಶಾಪ್ ಮುಂದೆ ಸಿಗುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಬೇಕೆನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನಾನು ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀನಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇರುವುದಿಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕೀಕರಿಸಿ ಓದಿ ಹೇಳಿ, ಕೇಳಿದಾಗ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ
ತಿಪಟೂರು.